Contratação de empresa para fornecimento 
temporário de combustíveis e lubrificantes para atender a Frota 
de veículos e máquinas do Município de Vicentina, MS.

FUNDAMENTO LEGAL: Inciso II do artigo 24 da Lei 
(Federal) n°. 8.666, de 21 de junho de 1993.

VALOR ESTIMADO: R$ 234.381,00 (duzentos e trinta e 
quatro mil, trezentos e oitenta e um reais).

EMPRESA CONTRATADA: R. S. BONDEZAN.

LICITAÇÃO

PÁGINA 3 de 3

Prefeitura Municipal de Vicentina-MS | Rua Arlinda Lopes Dias No 550 - Centro - CEP: 79.710-000
www.vicentina.ms.gov.br - Email: vicentina@vicentina.ms.gov.br

Fone: (67) 3468 1313 | (67) 3468 1156

[...]

056/2017
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 060/2017

1. PARTES: Município de Vicentina e Empresa R. S. 
Bondezan.

2. OBJETO: Fornecimento de Combustível, lubrificantes e 
filtros.

3. VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias, a contar da data da 
assinatura.

4. VALOR TOTAL: R$ 234.381,00 (duzentos e trinta e quatro 
mil, trezentos e oitenta e um reais).

5. AUTORIZAÇÃO E LICITAÇÃO: Despacho do Senhor 
Prefeito Municipal e Licitação, modalidade Dispensa de Licitação 
nº. 07/2017, com fundamento na Lei federal 8.666/93.

6. FUNDAMENTO LEGAL: Lei federal 8.666/93.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
02.008.15.452.009.2067 – Gestão das Atividades da CIDE;